Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 12/02/2025 - 18:33 2083/2025

OFÍCIO CÂMARA Nº 45/2025

SÃO ROQUE, 12 DE FEVEREIRO DE 2025.

EXCELENTÍSSIMOS SENHORES VEREADORES DA MESA DIRETORA DA
CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO ROQUE
REF.: SOLICITAÇÃO PARA EFETIVAÇÃO DE CONTRATAÇÃO

A Coordenadoria Administrativa desta Casa de Leis
solicita autorização de Vossas Excelências para firmar o QUARTO Termo Aditivo ao
Contrato nº 3 de 15/03/2021, sob Processo Licitatório nº 01, de 14/01/2021, que trata
do Pregão Presencial nº 1/2021, cujo prazo contratual encerra-se no dia 14/03/2025,
nos termos do inciso III do artigo 17 da Resolução nº 20/2024, que regulamenta a Lei
Federal nº 14.133/2021 que trata das Licitações e Contratos Administrativos,
combinado com o inciso II do artigo 57 da Lei nº 8.666 e 21/06/1993, a saber:

Contratada: Telefônica do Brasil S.A
Objeto: prestação mensal e continuada de serviço móvel pessoal (SMP) e

conexão de dados – no sistema pós-pago, por um período de 12
(doze) meses, em conformidade com a lei geral das
telecomunicações e demais normas regulamentadoras emitidas pela
Agência Nacional de Telecomunicações – ANATEL.

Prazo: 12 (doze) meses.
Valor Anual: R$ 28.513,20 + R$ 1.323,72 (Reajuste 4,6447%) = R$ 29.836,92

Respeitosamente,

Mauracy Moraes de Oliveira
Agente de Contratações

Portaria nº 151/2024

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 12/02/2025 - 18:33 2083/2025

AUTORIZAÇÃO DA MESA DIRETORA DA CÂMARA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2021
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 01, DE 14/01/2021
CONTRATO Nº 3, DE 15/03/2021

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO ROQUE, no uso de suas atribuições legais conferidas
pela Resolução nº 20 de 26/06/2024, autoriza a efetivação do 4º ADITAMENTO
CONTRATUAL com a empresa Telefônica do Brasil S.A, inscrita no CNPJ sob
nº 02.558.157/0001-62, para prestação mensal e continuada de serviço móvel pessoal
(SMP) e conexão de dados – no sistema pós-pago, por um período de 12 (doze) meses
e reajuste de 4,6447%, em conformidade com a lei geral das telecomunicações e
demais normas regulamentadoras emitidas pela Agência Nacional de
Telecomunicações – ANATEL.

São Roque, 12 de fevereiro de 2025.

JÚLIO ANTONIO MARIANO
Presidente

DIEGO GOUVEIA DA COSTA
1º Vice-Presidente

LUÍZ ROGÉRIO SANTOS DE JESUS
2º Vice-Presidente

ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO
1º Secretário

JOSÉ WELLINTON DE OLIVEIRA SILVA
2º Secretário

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8AJED163R03W71JC
		2025-02-14T09:25:34-0300

		2025-02-14T09:25:34-0300